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Od wielu lat naukowcy starają się ustalić, które fragmenty DNA są
odpowiedzialne za iloraz naszej inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały
stosunkowo długą listą genetycznych kandydatów. Ich ponownym przebadaniem zajęli się
ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda (Massachusetts, USA). Ku swojemu zdziwieniu
odkryli oni, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych
był powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny.

Nie oznacza to, że inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona
efektem współdziałania tysięcy różnych sekwencji. Ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze
niż wcześniej przypuszczano.

Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
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księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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